et ómnium, qui te quærunt corde sincéro.  
 Meménto etiam illórum, qui obíerunt in pace Christi tui,  
 et ómnium defunctórum, quorum fidem tu solus cognovísti.  
 Nobis ómnibus, filiis tuis, clemens Pater, concéde,  
 ut cælestem hereditátem cónsequi valeámus  
 cum beáta Vírgine, Dei Genetríce, María,  
 cum Apóstolis et Sanctis tuis  
 in regno tuo, ubi cum univérsa creatúra,  
 a corruptióne peccáti et mortis liberáta,  
 te glorificémus per Christum Dóminum nostrum,  
*iungit manus,*  
 per quem mundo bona cuncta largíris.

*Discooperit calicem et, eum elevans cum hostia, cantat vel clara  
voce dicit:*

PER IPSUM et cum ipso et in ipso  
 est tibi Deo Patri omnipoténti,  
 in unitáte Spíritus Sancti,  
 omnis honor et glória,  
 per ómnia sǽcula sǽculórum.

*Populus respondet:*

Amen.

ACCLAMATIONES POST CONSECRATIONEM  
 ad libitum seligendæ

1. Mortem tuam annuntiámus, Dómine,  
 et tuam resurrectiōnem confitémur, donec vénias.
2. Quotiescúmque manducámus panem hunc et cálicem bíbimus,  
 mórtrem tuam annuntiámus, Dómine, donec vénias.
3. Salvátor mundi, salva nos,  
 qui per crucem et resurrectiōnem tuam liberásti nos.

## DECIMA SESSIO PLENARIA « CONSILII »

Decima Sessio plenaria « Consilii » celebrata est in Civitate Vaticana, diebus a 23 ad 30 aprilis 1968, post Coetum Relatorum qui habitus est diebus a 14 ad 22 eiusdem mensis.

Aderant 35 Patres, absentibus quibusdam ob infirmam valetudinem, aliis autem propter adunationes Conferentiae Episcopalis propriae Nationis, eodem tempore habitas.

Praesentes quoque fuerunt quinque « Observatores » Communatum ecclesialium non catholicarum.

Ultimis diebus Sessionis primum colloquium habitum est Genvae in Helvetia inter quosdam « Consilii » Consultores et representantes Consilii Mundialis Ecclesiarum, ad communia problema de re liturgica examinanda. « Communicatum » de hoc convetu refertur infra, p. 206.

Initio sessionis Em.mus Cardinalis Praeses omnes salutans, sensus gratitudinis totius « Consilii » Em.mo Card. Iacobo Lercaro expressit, qui aliquas sessiones participavit. Ipse autem manet Praeses emeritus, Membrum « Consilii » et sodalis « Consilii Praesidentiae ».

Vota et sensus filiales omnium praesentium Beatissimo Patri manifestata sunt per nuntium telegraphicum, quod dicebat:

Sodales Consilii ad exsequendam Constitutionem de sacra Liturgia decimam Sessionem plenariam celebrantes, Tibi, Pater Beatissime, sensus filialis venerationis pandunt, simulque munus suum novis gressibus producere tuis inhaerendo desideriis profitentur. Iter autem laboris ulterius progredi cum videant, sinceras Domino rependunt grates, spe freti ut instaurata Liturgia, nova iuventute donata, proficiat ad spiritualem populi christiani progressum et ad homines in unam familiam congregandos, Christo, rege pacifico, capite atque magistro. Nostra vota, Beatissime Pater, Tua Benedictione Apostolica prosequeris.

Cui nuntio Beatissimus Pater, per Em.mum Cardinalem Secretarium Status, respondere dignatus est:

Augustus Pontifex suavi affectus solacio ob communis obsequii significationem, qua sodales istius Consilii, decimam Sessionem plenariam te Praeside celebrantes, ad ipsum mentem reverentem converterunt, vobis labores, alacritatem, proposita libenter gratulatur, ac dum vestris Coetibus caelestia lumina et auxilia enixis precibus invocat, ut inchoata liturgica renovatio feliciter susceptum iter perget et optatas attingat metas a Concilio Oecumenico Vaticano secundo propositas, gratus de obsequio et vobiscum semper arctis caritatis vinculis coniunctus preces votaque sua peramanter Apostolica Benedictione confirmat.

Ordo agendorum sequentes quaestiones praevidebat:

1. De Ordine Missae
2. De Institutione generali pro Missali Romano
3. De Officio divino
4. De Confirmatione
5. De Paenitentia
6. De Hebdomada Sancta
7. De Litaniis Sanctorum
8. De admissione in plenam communionem Ecclesiae
9. De interpretationibus popularibus textuum liturgicorum.

#### LABORES « CONSILII »

1. *De Ordine Missae.* Argumenta maioris momenti vertebant circa quasdam quaestiones de Ordine Missae et de Officio divino, adhuc insolutas post disceptationem Synodi Episcoporum.

Puncta peculiari ratione a Patribus examinata quoad Ordinem Missae respiciunt initium Missae et actum paenitentiale, formulas Offertorii, verba « Mysterium fidei » in consecratione calicis.

2. *De Institutione generali pro Missali Romano.* Agitur de principiis theologicis et de normis pastoralibus et rubricalibus pro celebratione Missae, Missali Romano praemittendis. Labor paratus est a peculiari coetu a studiis a Secretaria « Consilii » constituto.

Schema octo complectitur capita, nempe:

- I. De celebrationis eucharisticae momento et dignitate
- II. De structura Missae eiusque elementis et partibus
- III. De officiis et ministeriis in Missa
- IV. De diversis formis Missam celebrandi
- V. De ecclesiarum dispositione et ornatu ad Eucharistiam celebrandam
- VI. De iis quae ad Missae celebrationem requiruntur
- VII. De Missa eiusque partibus eligendis
- VIII. De Missis ad diversa seu votivis, et de Missis defunctorum.

3. *De Officio divino.* Tria fuerunt potiora argumenta disceptanda:

1) *Relatio generalis*, in qua agebatur de elementis particularibus singularum Horarum Officii divini, de celebratione festorum Sanctorum, de unione organica Officii cum Missa vel unius Horae cum alia, de commutationibus, etc. Hae quaestiones, potius technicae, tractatae sunt in peculiari subcommissione.

2) Amplior disceptatio facta est circa *selectionem psalmorum* pro cursu ordinario psalterii Officii divini. In particulari actum est de psalmis « imprecatoriis » et « historicis », eorumque usu in Officio.

3) Praesentata sunt principia generalia pro redigendis normis de subiecto et obligatione Officii.

4. *De Confirmatione.* Structura generalis ritus probata est in Sessione IX, mense novembri 1967. Hac vice « Consilio » praesentatum est schema completum. Variae praevidentur possibilitates aptationis, praesertim attentis numero et aetate confirmandorum.

In ritu hae partes habentur:

I. *Ritus introductory* cum cantu, salutatione celebrantis et oratione.

II. *Liturgia verbi*, in qua saltem una e lectionibus propositis proclamanda est. Sequitur homilia.

Quando autem confirmatio intra Missam confertur, servatur *Ordo Missae* usque ad homiliam. Lectiones e lectionario pro Confirmatione seligi possunt.

III. *Ritus Confirmationis* incipit cum praesentatione confirmandorum Episcopo, qui eos breviter alloquitur antequam renuntiationem et professionem fidei renovent. Tota communitas assentit professioni confirmandorum, propriam fidem proclamando.

Celebrans ad orationem invitat, quam sequuntur impositio manuum cum oratione, et chrismatio in fronte.

IV. Ritus concluditur oratione fidelium, recitatione orationis dominicae et benedictione solemni, quando sacramentum extra Missam confertur. Secus, post orationem fidelium Missam prosequitur more solito. In Canone Romano inseretur *Hanc igitur proprium.*

Coetus a studiis, qui praeparavit ritum, nunc schema perpolire debet iuxta animadversiones Patrum, antequam Beatissimo Patri praesentetur pro approbatione.

5. *De Paenitentia.* Conspectus generalis ritus restaurati sacramenti Paenitentiae prima vice «Consilio» praesentatum est a competenti Coetu a studiis. Criteria generalia pro reformatione ritus illustrantur synthesi historica praeceptis Paenitentiae in Oriente et in Occidente, votis pastorum et fidelium, praecausis Concilii Vaticani II. Schema tres casus praevidet:

1. *Revisio ritus actualis*, ita ut clarius appareant:

- a) natura peccati simul ut offensa Dei et vulnus ipsius Ecclesiae;
- b) reconciliatio simul cum Deo et cum Ecclesia;
- c) collaboratio totius Ecclesiae caritate, exemplo, precibus in conversione peccatorum;
- d) valor sacramenti Paenitentiae ad vitam christianam vendam.

Praesertim aspectus communitarius in ritu recognito melius exprimi debet quam in ritu hodierno.

2. *Celebratio communitaria Paenitentiae*, quae haberi potest in quibusdam peculiaribus occasionibus. Schema elementa indicat quae in his casibus, in communi peragi possunt.